Bundesland Ministerin Email

Bund Dr. Barbara Hendricks barbara.hendricks@bundestag.de
Baden Wurttemberg  Franz Untersteller franz.untersteller@gruene.landtag-bw.de
Bayern Dr. Marcel Huber poststelle@stmug.bayern.de

Berlin Michael Muller michael.mueller@senstadtum.berlin.de
Brandenburg Anita Tack anita.tack@MUGV.Brandenburg.de
Bremen Dr. Joachim Lohse joachim.lohse@umwelt.bremen.de
Hamburg Jutta Blankau info@bsu.hamburg.de

Hessen Priska Hinz poststelle@hmuelv.hessen.de
Meklenburg-VorpommeDr. Till Backhaus t.backhaus@lu.mv-regierung.de
Niedersachsen Stefan Wenzel Stefan.wenzel@mu.niedersachsen.de
Nordrhein Westfalen Johannes Remmel johannes.remmel@mkulnv.nrw.de
Rheinland Pfalz Ulrike Hofken ulrike.hoefken@mulewf.rlp.de
Saarland Anke Rehlinger anke.rehlinger@umwelt.saarland.de
Sachsen Frank Kupfer frank.kupfer@smul.sachsen.de
Sachsen-Anhalt Dr. Hermann Onko Aeikens poststelle@mlu.sachsen-anhalt.de
Schleswig-Holstein Robert Habeck robert.habeck@melur.landsh.de
Thiringen Jurgen Reinholz juergen.reinholz@tmlfun.thueringen.de
Bundesregierung Peter Altmaier peter.altmaier@bundestag.de
Bundesregierung Hans-Peter Friedrich hans-peter.friedrich@bundestag.de
Standige Vertretung

Deutschlands im EU-

Rat Peter Tempel l-vz1-eu@brue.diplo.de

Standige Vertretung

Deutschlands im EU-

Rat Guido Peruzzo info@eu-vertretung.de

Standige Vertretung

Deutschlands im EU-

Rat Christine Wistuba christine.wistuba@diplo.de

Standige Vertretung

Deutschlands im EU-

Rat Luisa Rolke luisa.roelke@diplo.de

Standige Vertretung

Deutschlands im EU-

Rat Thomas Hagbeck thomas.hagbeck@diplo.de
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Ministerium
10117 Berlin
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10707 Berlin
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21109 Hamburg
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19053 Schwerin
Archivstralle 2; 30169 Hannover
40476 Dusseldorf
55116 Mainz

66117 Saarbricken
01076 Dresden
39112 Magdeburg
24106 Kiel

Thringer Ministerium fir Landwirtschaft,
Forsten, Umwelt und Naturschutz
Beethovenstralie 3

99096 Erfurt

Bundesminister flir Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit
Bundesminister fur Erndhrung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz

AuBerordentlicher und bevollméachtigter Botschafter

Botschafter und Stellvertreter des Standigen Vertreters
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